第 68 回日本腎臓学会学術総会



腎臓病の克服を目指して~Pride and Poise~

会 期:2025年6月20日(金)~6月22日(日)

会 場:パシフィコ横浜 ノース

総会長: 南学 正臣 (東京大学大学院医学系研究科腎臓・内分泌内科学 教授) プログラム委員長: 横尾 隆 (東京慈恵会医科大学腎臓・高血圧内科 教授)

第 68 回日本腎臓学会学術総会取 材 規 定

第 68 回日本腎臓学会学術総会の取材をご希望の報道各社様へ 以下についてご理解の上、取材をお願いいたします

・事前申請いただく手続きとして、取材日・取材対象セッション・取材目的等についてお知らせください。

※自己の見解・見識を深めるための取材は個人的な学習とみなし、取材目的とは認められません。
※取材内容の掲載媒体名が決まっていない場合も取材としてお受けできません。

- ・本会に関係しない内容の取材はすべてお断りいたします。
- ・オンデマンド配信の取材はお断りいたします。
- ・特定のセッションを取材する場合は必ず取材対象となる先生の承諾を得てください。共催セミナー(ランチョンセミナー・イブニングセミナー・モーニングセミナー)では共催社への承諾を得てください。 取材対象者への承諾につきましては貴社の責任において行ってください。 第 68 回日本腎臓学会学術総会では、取材許可証の発行はいたしません。
- ・原則、先生方への個別のインタビューは禁止といたします。
- ・参加受付やロビー等会場の様子を撮影する場合は、個人が特定されないようご配慮をお願いいたします。
- ・収録した内容や録音した内容をそのまま掲載することは禁止とし、取材対象者に掲載内容についての許可を取った上で掲載してください。第 68 回日本腎臓学会学術総会ではいかなる記事についても責任は負わないことを申し添えます。
- ・共催セミナーのお弁当、飲食のお受け取りはご遠慮ください。
- ・取材としての総会参加費は無料ですが、プログラム集が必要な場合はご購入をお願いいたします。 【プログラム集 1 冊: 1,100 円 (消費税 10%込)】
- ・抄録集(学会誌)は日本腎臓学会のホームページに PDF で掲載いたします。(6 月上旬掲載予定) 各自でダウンロードしてください。冊子体の販売はありません。
- ・学会当日、総合案内(パシフィコ横浜ノース1階)にお越しいただき、取材の旨をお申し出ください。 その際、名刺を1枚いただくとともに当日のご連絡先を確認させていただきます。また、事務局より取材者用 のネームホルダーを貸与いたします。ネームホルダーは1日ごとに受付に返却をお願いいたします。
- ・取材の際には取材者用ネームホルダーをつけていただき、「発表内容の写真撮影」・「発表中、室内を暗くしている際のフラッシュを使用しての演者撮影」は禁止といたします。 また会場内での電源・音声ラインのご提供はできませんので予めご了承ください。

第68回日本腎臓学会学術総会運営事務局

URL: https://square.umin.ac.jp/jsn68/